
Financováno 
Evropskou unií 
NextGenerationEU 

Národní 
plán 
obnovy 

PŘÍLOHA Č. 1- POLOŽKOVÝ ROZPOČET A TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

••• 
•• 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 

Účastník vyplní Přílohu č. 1 smlouvy Položkový rozpočet a technická specifikace ze zadávacího řízení, 
doplněné o ceny jednotlivých produktů a služeb. 

Paz. č. 
Množs 
tví 

Produkt Cena (CZK) 

1. lx Trvalá licence programového systému firmy Ansys, Inc. 
v rozsahu: 

5x proces Ansys Academie Teaching Mechanical and CFD; 

včetně ročního servisu/údržby (TECS) pro použití na lokální 
počítačové síti společnosti Jihočeská univerzita vč. 
Budějovicích v souladu s podmínkami akademické licenční 
smlouvy: 71.700, -

Ceny jsou uvedeny v CZK bez DPH. 

Procesy jsou definovány jako procesy (preprocesing, výpočet a/nebo postprocesing) na počítači nebo 
na počítačové síti, které používá software. Procesy mohou být buďto separátní joby běžící současně 
nebo jednotlivý job prováděný paralelně na více procesorech počítače nebo počítačové sítě. 

Servis/údržba (TECS) k software obsahuje bezplatné dodávání nejnovějších uvolněných aktualizací 
(releases) uvedených programů a telefonickou podporu uživatele/hot-line na kontakt uživatele dle 
licenční smlouvy. 

Dodací lhůta: Dodávka bude uskutečněna předáním přístupového hesla v elektronické formě k již 
předinstalovaným programům do 5 pracovních dnů od potvrzení přijetí objednávky, přijetí ze strany 
objednatele podepsaného příslušného platného licenčního dokumentu (LICENSE FORM). 

Stránka 7 z 11 



Financováno 

�-
Národní 

�, ••• Jihočeská univerzita 

Evropskou unii plán v českých Budějovicích 

obnovy •• , 'lii
1 

NextGenerationEU ( ,.,.[ .; (!, :!)'.,! .  

Technická specifikace 

1D veřejné zakázky: 175884 

Typové označení přístroje: Sx proces Ansys AcademicTeaching Mechanical and CFD 

Název přístroje/zařízení/uceleného souboru: 

Software umožňující vytvoření počítačové simulace jevů z oblasti proudění tekutin- akademická 
licence 

Popis přístroje/zařízení/uceleného souboru: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka akademické licence softwaru pro řešení problémů z oblasti 

mechaniky a oblasti proudění tekutin, založeného na metodě konečných objemů či metodě konečných 

prvků, případně jejich kombinace. V rámci softwaru je možné řešit problémy tykající se kapalin, plynů a 

směsí, a jejich chování při různých typech proudění v závislosti na typu geometrie prostoru, v němž se 

nacházejí. 

Požadované technické a funkční vlastnosti 

Nabídky uchazečů musí splňovat všechny níže 
uvedené parametry. U hodnocených parametrů 
musí nabídka vyhovět alespoň stanovené 
požadované úrovni 

Software umožňující vytvoření počítačové 
simulace jevů z oblasti proudění tekutin 

Trvalá licence 

Paralelní procesy pro použití na lokální 

počítačové síti 

U držba (aktualizace) 

Servis (technická podpora) 

Distribuce pro operační systémy 

Import souborů ve formátech 

Import geometrie z CAD softwarů 

Parametrizace výpočtových úloh 

Stromová struktura modelu, výpočtů a výsledků 

Požadovaná hodnota 

1 ks 

ano 

ano 

min. S procesů 

ano 

min.1 rok 

ano 

min. 1 rok 

v českém jazyce 

Windows 

Linux 

* .prj, * .scdoc, * .stp,

*.igs, *.x_t,

* .sat, * .cdb, * .bdf,

* * *" .uns, .nas, .mp,

* .sldprt, * .sldasm,

*.par,* .asm

ano 

ano 

ano 

Stránka 8 z 11

Nabídka uchazeče 

Uchazeči uvedou hodnotu 
nabízeného parametru vč. 
ověřitelného konkrétního 
odkazu na technické listy, 
výkresy apod. 

lks 

ano 

ano, S procesů 

ano, 1 rok 

ano, 1 rok, v českém 
jazyce 

Windows, Linux 

* .prj, * .scdoc, * .stp, * .igs,
* .x_t, * .sat, * .cdb, * .bdf,
* * * . . uns, .nas, .mp,
* .sldprt, * .sldasm, * .par,
*.asm

ano 

ano 

ano 



Financováno 

'X 
Národní 

�I ••• 
Jihočeská univerzita 

Evropskou unii . - plán v českých Budějovicích 

\ obnovy ••
' ' 1 ( 4 ' ,,ti '· i, 

NextGenerationEU l'l I. \'' 1 i:. d , v ( 

Materiálová databáze ano 
ano 

Automatická detekce kontaktů po importu ano 
geometrie 

ano 

Možnost simulace statické analýzy ano ano 

Možnost simulace lineární stability ano ano 

Možnost simulace stacionárních i ano 
nestacionárních teplotních úloh 

ano 

Možnost simulace cyklových únav ano ano 

Možnost parametrické a topologické ano 
optimalizace 

ano 

Možnost simulace proudění tekutin ano 
ano, laminární proudění 

laminární proudění 
turbulentní proudění 

turbulentní proudění 
Možnost simulace sdílení tepla ano 

vedením ano, vedením, 

prouděním prouděním, zářením 

zářením 
Možnost řešení simulace CFD na GPU ano ano 

čestně prohlašujeme, že splňujeme výše uvedené minimální technické požadavky zadavatele. 

V Praze 

 

 

 

Dne:22. 11. 2023 

 

 
 

 
 

Ing. Michal Moštěk, Ph.O. 

jednatel 

Stránka 9 z 11 





Financováno 

>{� Evropskou unii 
NextGenerationEU 

Moderní software 
pro kompletní řešení 
strukturálních analýz 

Uživatelské výhody 

Snildná oYla ost 

Národní 
plán 
obnovy 

Stromová struktur• dáva,ci stály pře o sta
mode u, výpočtu a výsledcJc 
Gr ficki prostředívhodneja po še ěvypottáře 
ta k i ko ktěry 
Sn.c!né propojení s da - · · si cem1 

r dění, elPl�,m 

sk.ptú 

Parametrická a · ká optimllíace 

na-,,,ové 

· 
model4 !mate · á&avé, 

·e ·s pře · · } 
· • i pro mOCMIMní kompazítil 

konlAktil

ita pryže}, mater"ály 
ši 

lnterpOlace aterialo,,ýc konst t z na 

Tento software používají 

@ntinental �- lllllll;;J � (1' 

sať tlmala @SKODA 

�, ••• 
Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 

. I
":

•�' : . \�,/i:\ I· 

•• L" I \. , ' � ( : • .J ''I..,·.. � (: 

Typické úlohy 

StatikA 
Lineár i a ne · eár 
Výpočet sta ity a 

Dynamik• 
Urče vtastnic fr · 

Odezva na a monic · i ze i 
Rych!· dynamické jevy jako jsou pády, niirazy. 
prurazy,výbiJc 
Seis ická odol t ko · hodně ibraoe 

i mat, a a dynami 
Dynamika roto 

Teplo 
Stacionám"1 estacioná ir ože teplotnihopoe 

e ě zá "slé mate "ály a okrajow poc1m·n 
eplotní deformace 

Zivotnost 

izkocyklo.rá / vysokocyldavá únava 
Analýza šiř · trM PomoYá mecha · 

AkustikA 
3D tisk 

Když se řekne Ansys Mechanical 

t:r::l � �
Oelormace apptost Kn-,i 

I n8Rh. 
Ita Slmlca U2Ml:e!Ska 

Z3 adna 

Stránka 10 z 11 



Financováno 

>{� Evropskou unií 

NextGenerationE U 

Moderní software 
pro kompletní řešení 
analýz proudění 

Uživatelské výhody 

S ad · adat nost 

Národní 
plán 
obnovy 

Stálý vy,.,oj uživate s ·horo ran z.á aď 

. - - -· . Ollěfova 

,spa án·, 

Par ace 
typy 

ry 

Fyzikální modely 

Stlačitelná i nestlačitelná rn.cia 

ě závis! sti t mofyziká ·c:h 
ě 

Vícefázové proudinÍ 

Pr dění s a ka 
Proudění s 
Fázové pře e, tá -

ProudinÍ s 

ýc ,ka 
alytická 

Jihočeská univerzita 

�. ••• v českých Budějovicích 

•• Hl (i ' r 

' '  

,. •'I 

Řešené úlohy 

otec nika 

ktoryvč. spalovacic komo a SCR 
- m· aerodynam ka dC>p(avnich 

oh dalšich 

Zpracování výsledků 

Vyh _sys uent nebo pomocí 
n· aAns:ysE t 
C ěio �em rá 

rova tra sfo 

plochy, ve oro'llá pole, 

1tabu m 

Když se řekne Ansys Fluent 

Pl'esno51 "YZ!<umallýWf 

l'yZI a vsestrannast 

. " I Jt·. 

Stránka 11 z 11 




